
SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 8

CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA E CIA LTDA – ME, 
CNPJ: 11.379.074/0001-05 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 058/2014 na 
modalidade Pregão Presencial nº 035/2014, de 28/08/2014. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Decoração de Eventos, Serviços de Buffet, Locação de Cadeiras 
e Mesas, Locação de Diárias de Brinquedos Pula-Pula e 
Equipamentos Infl áveis Infantis, em atendimento as Secretarias 
Municipais deste Município, com o intuito de serem usados em 
eventos realizados pelo mesmo. Data da Assinatura do contrato: 
08/09/2014, vigência: 12 (doze) meses, com valor global 
previsto estimado de R$ 365.320,00 (Trezentos e sessenta e 
cinco mil, trezentos e vinte reais). Redenção – PA, 16 de 
Setembro 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 233/2014 
CONTRATANTE: PMR- Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA 
E CIA LTDA – ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
058/2014 na modalidade Pregão Presencial nº 035/2014, de 
28/08/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Decoração de Eventos, Serviços de Buffet, 
Locação de Cadeiras e Mesas, Locação de Diárias de Brinquedos 
Pula-Pula e Equipamentos Infl áveis Infantis, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde, com o intuito de serem usados 
em eventos realizados pela mesma. Data da Assinatura do 
contrato: 08/09/2014, vigência: 12 (doze) meses, com valor 
global previsto estimado de R$ 178.610,00 (Cento e setenta e 
oito mil, seiscentos e dez reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 
2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 234/2014 CONTRATANTE: 
PMR- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 16.677.738/0001-28. 
CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA E CIA LTDA – ME, 
CNPJ: 11.379.074/0001-05 Fundamento Legal: Art. 61, 
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 058/2014 na 
modalidade Pregão Presencial nº 035/2014, de 28/08/2014. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Decoração de Eventos, Serviços de Buffet, Locação de Cadeiras 
e Mesas, Locação de Diárias de Brinquedos Pula-Pula e 
Equipamentos Infl áveis Infantis, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação, com o intuito de serem usados em 
eventos realizados pela mesma. Data da Assinatura do contrato: 
08/09/2014, vigência: 12 (doze) meses, com valor global 
previsto estimado de R$ 251.880,00 (Duzentos e cinquenta e um 
mil oitocentos e oitenta reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 
2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 235/2014 CONTRATANTE: 
PMR- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MARIA APARECIDA VIEIRA 
E CIA LTDA – ME, CNPJ: 11.379.074/0001-05 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
058/2014 na modalidade Pregão Presencial nº 035/2014, de 
28/08/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Decoração de Eventos, Serviços de Buffet, 
Locação de Cadeiras e Mesas, Locação de Diárias de Brinquedos 
Pula-Pula e Equipamentos Infl áveis Infantis, em atendimento a 
Secretaria Municipal de A. Social, com o intuito de serem usados 
em eventos realizados pela mesma. Data da Assinatura do 
contrato: 08/09/2014, vigência: 12 (doze) meses, com valor 
global previsto estimado de R$ 220.830,00 (Duzentos e vinte mil 
oitocentos e trinta reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 2014. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 236/2014 CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA: LANCHONETE E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE 
LTDA - ME, CNPJ: 10.658.135/0001-00 Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 
059/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 036/2014, de 
28/08/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de Refeições tipo Marmitex, Self Service (quilo) e Rodízio para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração. Data da Assinatura do contrato: 08/09/2014, 
vigência: 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 
88.000,00 (Oitenta e oito mil reais). Redenção – PA, 16 de 
Setembro 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 237/2014 
CONTRATANTE: PMR- Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LANCHONETE E 
CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 
10.658.135/0001-00 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 059/2014, na 
modalidade Pregão Presencial nº 036/2014, de 28/08/2014. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Refeições tipo Marmitex, Self Service (quilo) e Rodízio para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Data da Assinatura do contrato: 08/09/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 32.000,00 
(Trinta e dois mil reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 2014. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 238/2014 CONTRATANTE: PMR- 
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.190.128/0001-81. 
CONTRATADA: LANCHONETE E CHURRASCARIA SABOR SAÚDE 
LTDA - ME, CNPJ: 10.658.135/0001-00 Fundamento Legal: Art. 
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 
059/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 036/2014, de 
28/08/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento 
de Refeições tipo Marmitex, Self Service (quilo) e Rodízio para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data 
da Assinatura do contrato: 08/09/2014, vigência: 31/12/2014, 
com valor global previsto estimado de R$ 76.800,00 (Setenta e 
seis mil e oitocentos reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 
2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 239/2014 CONTRATANTE: 
PMR- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: LANCHONETE E 
CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 
10.658.135/0001-00 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº 059/2014, na 
modalidade Pregão Presencial nº 036/2014, de 28/08/2014. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de 
Refeições tipo Marmitex, Self Service (quilo) e Rodízio para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de A. Social. 
Data da Assinatura do contrato: 08/09/2014, vigência: 
31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$ 44.000,00 
(Quarenta e quatro mil reais). Redenção – PA, 16 de Setembro 
2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 240/2014 CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM 
PAVIMENTAÇÃO - LTDA, CNPJ: 83.318.022/0001-2 Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº 056/2014, na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA nº 004/2014, de 29/08/2014. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA AV. ARAGUAIA, TRECHO POSTO PARAZÃO A 
AV. ALCEU VERONEZE, COM A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RESTAURAÇÃO (TAPA BURACOS) EM CBUF E RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM CBUQ NA SEDE DO MUNÍCIPIO REDENÇÃO/PA. 
Data da Assinatura do contrato: 09/09/2014, vigência 150 
(cento e cinquenta) dias corridos, após emissão da ordem de 
serviço, com valor global de R$ 3.197.907,11 (Três milhões 
cento e noventa e sete mil novecentos e sete reais e onze 
centavos). Redenção – PA, 16 de Setembro 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749928

O Fundo Municipal de Assistência Social Publica o PREGÃO 
P. Nº 9/2014-0066 abertura 08/10/2014, ás 8hs30min, local 
sede do Poder Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, 
centro, Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar e aquisição 
de material permanente Eletrodoméstico para manutenção da 
Secretaria de Assistência Social. Rurópolis, 25/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749953

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2014 OBJETO: 
Aquisição de Trator de Esteira, Patrol, Retro Escavadeira de 
Pneu, Pá Carregadeira e Rolo Compactador Pé de Carneiro; 
ABERTURA: 09/10/2014, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser recolhido 
uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 25/09/2014 - José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749996

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
20142409001, objetivando a Contratação de Empresa para 
prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de 
materiais e mão de obra para cobertura da quadra da Escola 
Getúlio Vargas - Castanhal, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação-SEMED, que ocorrerá no 
dia 13 de outubro de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com. A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749999

EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.PP.001.2014-
PMO. Origem: Pregão Presencial nº 001/2014. Contratada: M. P. 
S. Colares & Cia Ltda - ME, CNPJ-11.608.196/0001-18, Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 
Mobiliário Escolar e Equipamentos, Modelo Proinfância, para a 
Creche Nossa Senhora do Perpetuo Socorro – Tipo C. Valor 
Global R$120.106,00. Vigência: 06/05/2014 à 31/12/2014; 
CONTRATO Nº 001.PP.003.2014-PMO/SRP. Contratada: 
MARREIRO & AQUINO LTDA, CNPJ-06.907.675/0002-86. Valor 
Global R$8.196.000,00. Vigência: 06/05/2014 à 31/12/2014. 
CONTRATO Nº 002.PP.003.2014-PMO/SRP. Contratada: Braga & 
Teixeira Ltda, CNPJ: 05.577.254/0001-90. Valor Global 
R$2.687.500,00. Vigência: 06/05/2014 à 31/12/2014. Origem: 
Pregão Presencial nº 003/2014. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Combustíveis e Lubrifi cantes para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Obidos, 
Secretarias e Fundos; CONTRATO Nº 001.PP.004.2014-PMO. 
2014/SRP. Contratada: Cirurgica Belém Com. e Rep. Ltda, CNPJ: 
04.949.905/0001-07. Valor Global R$ 754.848,69. Vigência 
06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 002. PP.004.2014–
PMO. 2014/SRP. Contratada: F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ: 

04.949.905/0001-63. Valor Global R$ 750.000,00. Vigência 
06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 003. PP.004.2014–
PMO. 2014/SRP. Contratada: Cristalfarma Com. e Rep. Imp. e 
Exp. Ltda, CNPJ: 05.003.408/0001-30. Valor Global R$ 
750.000,00. Vigência 06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 
004. PP.004.2014 – PMO. 2014/SRP. Contratada: D. C. S. 
Vasconccelos - EPP, CNPJ: 01.009.452/0001-05. Valor Global R$ 
750.000,00. Vigência 06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 
005. PP.004.2014-PMO. 2014/SRP.Contratada: Tapajós Comércio 
de Medicamentos Ltda, CNPJ: 84.521.053/0005-71. Valor Global 
R$ 750.000,00. Vigência 06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO 
Nº 006. PP.004.2014-PMO. 2014/SRP. Contratada: SAMED IMP. 
COM. E REP. LTDA - EPP, CNPJ: 22.976.138/0001-63. Valor 
Global R$ 750.000,00. Vigência 06/05/2014 a 06/05/2015. 
Origem: Pregão Presencial nº 004/2014. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos, Material Técnico Hospitalar, Material Laboratorial, 
Psicotrópicos, insumos e Odontológicos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde/PMO. CONTRATO Nº 001. 
PP.005.2014-PMO/SRP. Origem: Pregão Presencial nº 005/2014-
SRP. Contratada: M. P. S. Colares & Cia Ltda - ME, CNPJ: 
11.608.196/0001-18 Objeto: Aquisição de Material de 
Expediente, Didático e Pedagógico. Valor Global R$5.395.165,00. 
Vigência: 06/05/2014 à 06/05/2015; CONTRATO Nº 001. 
PP.006.2014-PMO/SRP. Contratada: A. NETO DOS SANTOS-ME, 
CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor Global R$ 731.390,00 Vigência 
06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 002. PP.006.2014-
PMO/SRP. Contratada: MERCADINHO Menor Preço Ltda-Me, 
CNPJ: 10.671.158/0001-47. Valor Global R$ 249.500,00 Vigência 
06/05/2014 a 06/05/2015. CONTRATO Nº 003. PP.006.2014 – 
PMO/SRP. Contratada: Distribuidora Bela Vista de Placas-ME, 
CNPJ: 19.379.095/0001-24. Valor Global R$ 1.081.185,00 
Vigência 06/05/2014 a 06/05/2015. Origem: Pregão Presencial 
nº 003/2014-SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Óbidos, secretarias integradas e fundos 
municipais; CONTRATO Nº 001. PP.007.2014-PMO/SRP. 
Contratada: A. NETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 03.075.858/0001-
03. Valor Global R$750.000,00. Vigência: 06/05/2014 à 
06/05/2015. CONTRATO Nº 002.PP.007.2014-PMO/SRP. 
Contratada: Distribuidora Bela Vista De Placas - ME, CNPJ-
19.379.095/0001-24. Valor Global R$750.000,00. Vigência: 
06/05/2014 à 06/05/2015. Origem: Pregão Presencial nº 
007/2014-SRP. Objeto: Aquisição de Material de Higiene e 
Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Óbidos, secretarias integradas e fundos municipais; 
CONTRATO Nº 001.PP.009.2014-PMO. Contratada: A. Neto dos 
Santos - ME, CNPJ-03.075.858/0001-03. Valor Global 
R$233.791,60. Vigência: 04/06/2014 à 04/06/2015. CONTRATO 
Nº 002.PP.009.2014-PMO. Contratada: Mercadinho Menor Preço, 
CNPJ-10.671.158/0001-47. Valor Global R$246.285,60. 
Vigência: 04/06/2014 à 04/06/2015. CONTRATO Nº 003. 
PP.009.2014-PMO. Contratada: D. S. Teixeira Supermercados, 
CNPJ-12.269.115/0001-65. Valor Global R$1.140.749,95. 
Vigência: 04/06/2014 à 04/06/2015. CONTRATO Nº 004.
PP.009.2014-PMO. Contratada: Distribuidora Santa Isabel Ltda 
- ME, CNPJ-10.958.609/0001-21. Valor Global R$177.987,95. 
Vigência: 04/06/2014 à 04/06/2015. Origem: Pregão Presencial 
nº 009/2014. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados para atender as necessidades do Programa de 
Alimentação Escolar-PNAE; CONTRATO Nº 001.PP.10.2014-PMO/
SRP. Contratada: Santarém Turismo e Promoções Ltda – ME, 
CNPJ: 04.878.138/0001-49. Percentual de desconto 2,30%, 
valor estimado de R$ 200.000,00. Vigência 02/07/2014 a 
02/07/2015. CONTRATO Nº 002.PP.10.2014-PMO/SRP. 
Contratada: Empreedimentos Turisticos de Santarém Ltda, 
CNPJ: 00.663.379/0001-10. Percentual de desconto 2%. 
Vigência 02/07/2014 a 02/07/2015. Origem: Pregão Presencial 
nº 010/2014-SRP. Objeto: Fornecimento de passagens aéreas 
(bilhetes físicos ou eletrônicos) para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Óbidos, secretarias integradas e fundos 
municipais; CONTRATO Nº 01-DL 005/2014. Origem: Dispensa 
de Licitação nº 005/2014. Contratada: Meta Construções e 
Serviços Ltda, CNPJ – 17.431.955/0001-04. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar 
para os alunos da rede pública de ensino (Estadual e Municipal). 
Valor Global R$599.997,64. Vigência: 01/06/2014 à 31/07/2014; 
CONTRATO Nº 06-DL/2014. Origem: Dispensa de Licitação nº 
006/2014. Contratado: Carlos Roberto Rêgo de Andrade, CPF: 
098.870.082-49. Objeto: Locação de Imóvel, Localizado na Rua 
Alexandre Rodrigues de Souza, 259, Centro – Óbidos/PA, 
destinado ao serviço da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Valor Mensal: R$1.600,00. Valor Global: R$ 19.200,00 Vigência: 
04/06/2014 à 04/06/2015; CONTRATO Nº 007-DL/2014. 
Origem: Dispensa de Licitação nº 007/2014. Contratada: Ferrari 
& Cia Ltda - EPP, CNPJ – 04.542.330/0001-60. Objeto: Aquisição 
de uma ambulancha, destinada para a Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Global R$125.000,00. Vigência: 23/06/2014 à 
23/09/2014; CONTRATO Nº 08-DL/2014. Origem: Dispensa de 
Licitação nº 008/2014. Contratada: Felisberto Pedro Siqueira 
Marinho, CPF: 771.864.942-34. Objeto: Locação de equipamento 


